2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2016

№ 40

г. Советская Гавань

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» от 30.05.2013 № 28
В целях создания условий для устойчивого развития территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, эффективного землепользования и застройки, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, приведения порядка применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, учитывая протокол публичных слушаний от 27.06.2016 и заключение о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» от 30.05.2013 № 28 следующее изменение:

1.1. Пункт 2 раздела «Зона Объектов автомобильного транспорта (ТИ 1)» Главы III изложить в новой редакции:

«2. Условно разрешенные виды использования:
	Виды разрешенного использования земельных участков и ОКС
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции ОКС
	Ограничения использования земельных участков и ОКС

	Объекты, связанные с эксплуатацией, содержанием, строительством, реконструкцией, ремонтом, развитием наземных и подземных зданий, строений, сооружений и устройств воздушного транспорта
	Минимальная размер земельного участка – 400 кв. м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Предельное количество этажей – 3.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 65.
	Параметры строительства определяются в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими регламентами, СП 121.13330.2012, ГОСТ 22283-88

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению и городскому хозяйству (Дубровин Ю.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                           П.Ю. Боровский

Председатель Совета депутатов                                                 Л.Н. Несмиянова